2023年１月 31日

各 位

                                上場会社名   北海道瓦斯株式会社

                                代表者     代表取締役社長 川村 智郷

                                （コード番号    9534）

                                問合せ先責任者 経理部長   堀田 貴博

                                        （TEL. 011-792-8312）

2023 年３月期 業績予想の修正に関するお知らせ

 2022 年４月 28日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正について

２．修正の理由

最近の原料価格、為替水準の影響等を反映して 2023 年３月期通期の業績予想を修正した結果、連結業績予想およ

び個別業績予想において売上高、営業利益、経常利益、当期純利益が前回予想から変動する見通しとなりました。

         （参考）原油価格・為替レートの想定

項目 単位 前回想定 今回想定

原油価格 $/bbl 100.00 80.00

為替レート 円/$ 120.00 130.00

※上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後様々な要因により実際の業績が

記載の予想数値と異なる可能性があります。

以上

2023年３月期 連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 156,000 7,700 7,500 5,300 300.94

今回修正予想（Ｂ） 171,000 11,000 11,000 8,400 476.89

増減額（Ｂ－Ａ） 15,000 3,300 3,500 3,100

増減率（％） 9.6% 42.9% 46.7% 58.5%

（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

126,957 7,053 7,303 5,237 297.39

2023年３月期 個別業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 136,000 6,700 6,500 4,800 272.55

今回修正予想（Ｂ） 151,000 10,000 10,000 7,600 431.47

増減額（Ｂ－Ａ） 15,000 3,300 3,500 2,800

増減率（％） 11.0% 49.3% 53.8% 58.3%

（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

107,076 5,771 5,961 4,360 247.63